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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR
Aksionaréve té Mogo Albania sh.a.

Opinioni

Ne kemi audituar pasgyrat financiare t& Mogo Albania sh.a. (mé poshté "“Shogéria™), qé pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2017, si dhe pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqgyrén e flukseve té parasé pér periudhén prej 28 mars 2017
deri mé& 31 dhjetor 2017, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné&, pasgyrat financiare t& Mogo Albania sh.a. paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2017, si dhe té rezultatit té saj financiar dhe
t& fluksit t&é mjeteve monetare pér periudhén prej 28 mars 2017 deri mé 31 dhjetor 2017, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (*SNRF").

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré me té detajuar né paragrafin
Pérgjegjésia e Audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare té raportit toné. Ne jemi t& pavarur nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare té Etikés pér Profesionistét Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé& bashku me kérkesat etike gé
jané té pérshtatshme pér auditimin e pasqgyrave financiare né Shqipéri (Kodi IEKA), dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe té Kodit BSNEPK.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dh&né njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe té personave t&é ngarkuar me geverisjen né lidhje me pasqyrat financiare

Drejtimi 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqgyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t&, dhe pér ato kontrolie t& brendshme, gé Drejtimi i gjykon té& nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqgyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé pér
t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané té béjné
me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabé! té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérve¢ sa me
Sipér.

Ata gé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikégyrjen e progesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té Iéshojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA- té do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.



Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare (vazhdim)

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé bashku, pritet g& né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né ké&to pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushirojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale té pasqyrave financiare, gofté pér
shkak té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi gé jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé
marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara,
anashkalime t& kontrolleve té brendshme.

Sigurojmé njé njohje té& kontrollit t& brendshém, gé& ka té b&jé me auditimin me géllim gé té
pércaktojmé progedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té& Shogerisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢cmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé,
bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té vijuar veprimtariné.
Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri, ne duhet té térhegim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhé&na né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té
papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit t& marré deri né& datén e raportit toné té auditimit. Megjithat&, ngjarje ose kushte té
ardhshme mund t& béjné gé Shogéria té ndérpresé veprimtariné.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese té dhé&na, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet né to né njé ményré qé arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Mogo Albania sh.a, pérveg té tjerave, lidhur
me géllimin dhe koh&n e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té
réndésishme né kontrollin e brendshém gé& ne mund té identifikojme gjaté auditimit.

Ernst & Young - Eksperté Kontabél té Autorizuar Mario Vangjel
Dega né Shqipéri

FOWR SR 3 JM_._,J

31 maj 2018
Tirané&, Shqipéri
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MOGO ALBANIA SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar
me 31 dhjetor 2017

Shénime 31 dhjetor 2017
né Leké

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale 5 792,280
T€ arkétueshme nga giraja financiare 370,770
Aktiv tatimor i shtyre 1,544,043
Totali i aktiveve afatgjata 2,707,093
Aktive afatshkurtra
Aktive t€ tjera 6 450,511
Té arkétueshme nga giraja financiare 7 1,204,286
Aktive monetare dhe ekuivalentét me to 8 32,839,964
Totali i aktiveve afatshkurtra 34,494,761
Totali aktiveve 37,201,854
Kapitali dhe detyrimet
Kapitali aksionar
Kapitali i paguar 9 20,000,000
Humbje te mbartura (9.069,804)
Totali i kapitalit 10,930,196
Detyrime afatgjata
Hua nga palet e lidhura 10 23,931,000
Totali i detyrimeve afatgjata 23,931,000
Detyrime afatshkurtra
Hua nga palet e lidhura, pjesa afatshkurter 590,315
Detyrime tatimore, sigurime shogerore dhe
shendetesore 11 346,552
Detyrime té tjera 12 1,403,791
Totali i detyrimeve afatshkurtra 2,340,658
Totali i detyrimeve 26,271,658
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 37,201,854

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 — 23 q&
jan€ pjesé pérbérese e pasqyrave financiare.
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MOGO ALBANIA SHA

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

pér periudhén nga 28 mars 2017 deri mé 31 dhjetor 2017

T€ ardhura nga interesi

Shpenzime pér interesa

Té€ ardhura neto nga interesat
Humbja nga kurset ¢ kembimit

Totali i te humbjeve financiare, neto

Shpenzime personeli

Shpenzime administrative

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale
Totali i shpenzimeve operative

Humbja para tatimit
Shpenzime tatim fitimi
Tatim fitim i shtyre
Humja e vitit

Shénimet

13
13

18

16
15
5

19

Periudha nga
28 mars 2017 deri mé
31 dhjetor 2017

né Leké

6,755
(590,315)

(583,560)
(8,634)

(8,634)

(5,106,351)
(4,914,038)
(1,264)

(10,021,653)
(10,613,847)

1,544,043

(9,069,804)

Pasqyra e t¢ ardhurave gjithépérfshirése duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5
— 23 qé jan& pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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MOGO ALBANIA SHA

Pasqyra e Flukseve té Parasé
Pér periudhén nga 28 mars 2017 deri mé 31 dhjetor 2017

Flukset monetare nga aktiviteti operativ
Humbja para tatimit
Rregullimet pér:
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime provigjoni
Té ardhura nga interesi
Shpenzime pér interesa
Fluksi monetar nga aktiviteti operative perpara
ndryshimeve ne kapitalin punues
Rritje n€ t€ arkétueshme nga geraja financiare
Rritje n€ aktive t& tjera
Rritje n€ detyrime té tjera
Rritje ne detyrime pér tatime dhe sigurime
Fluksi monetar nga aktivitetet operative
Interesi i1 arkétuar
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Flukset monetare té perdorura né aktivitetet operative

Flukset e parasé nga aktivitetet investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Flukset monetare té perdorura né aktivitetet investuese

Flukset monetare nga aktivitetet financuese
Flukse hyrese nga hua t& marra

Kapitali i paguar

Flukset monetare nga aktivitetet financuese

Rritja ne mjete monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Mjetet monetare ne fund te periudhes

Shenime

Periudha nga
28 mars 2017 deri mé 31
dhjetor 2017

né Leké
(10,613,847)

1,264
16,019
(6,755)
590,315

(10,013,004)
(1,584,320)
(450,511)
1,403,791
346,552

(10,297,492)

(10,297,492)

(793,544)

(793,544)

23,931,000
20,000,000

43,931,000

32,839,964

32,839,964

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér periudhén e mbyllur me 31 dhjetor 2017 & pérgatitura nga Kazazi
Consulting, u aprovuan nga administratori dhe u nénshkruan si mé poshté me date 30 maj 2018:
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Pasqyra ¢ flukseve monetare H&h&tfg i\exohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né fa R‘\ ; ﬂﬁjjarjg
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MOGO ALBANIA SHA

Shénime té pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leké)

I. Informacion i pérgjithshém

Shogéria MOGO Albania sh.a. (mé& poshté referuar si "Shogéria") éshté regjistruar prané Qendrés
Kombétare té Biznesit me daté 28 mars 2017 dhe prang Deggs sé Tatimeve dhe Taksave Tirané me NIPT
L71528013A. Shoqgéria né datén 10 tetor 2017 ka maré ligencén me nr 41 nga Banka e Shqiperise pér
t€ ushtruar aktivitetin e saj financiar. Veprimtaria e Shoggrise rregullohet né pérputhje me dispozitat
pérkatése t& Ligjit 9901, daté 14 prill 2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare", si dhe nga akti i
themelimit dhe statuti i saj. Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqgrisé &shté ai i aktivitetit financiar jo
banké kryesisht qira financiare.

Shoqéria zotérohet 100% nga aksioneri i vetém, Mogo Finance, me seli né Luksemburg.

Administrator i Shoqérisé éshté Z. Alkion Elezi. Anétarét e késhillit t& administrimit t& Shoqérisé mé 31
Dhjetor 2017 jané:

IE, Aleksandrs Cernagins - Anétar
2 Kristine Mora— Anétar
3is Maris Kreics — Anétar

Selia kryesore e Shoqérisé ndodhet né Njésia Bashkiake nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-It,
American 2, Zyra 201, Tirané. Numri i punonjésve t& Shogérisé me 31 dhjetor 2017 &shté 5 (pess).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare té “Mogo Albania” sh.a. jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare
t€ Raportimit Financiar (SNRF) publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit
(BSNK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike.

2.3 Parimi i vijimésisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e vijimésisé. Pasqyrat financiare nuk pérfshijné
rregullimet qé do t& rezultonin né qofté se kompania nuk do t& ishte né kushtet e aktivitetit né vijimési.
2.4 Periudhat krahasimore

Pér vitin ushtrimor 2017 shoqeria nuk ka periudha t& méparéshme krahasimore, sepse aktiviteti i saj ka
filluar me 28 mars 2017. Ky &shté viti i paré i aktivitetit dhe raportimit t& Shoggérisé.

2.5 Monedha funksionale dhe e paragqitjes
Ké&to pasqyra financiare jang prezantuar n& Lekg, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
2.6 Paragqitja e pasqyrave financiare

Paraqitja e vlerave né aktive dhe detyrime pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 &shté béré sipas ndarjes
né aktive afatshkurtra e afatgjata dhe detyrime afatshkurtra e afatgjata.

2.7 Vleresime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
t¢ politikave kontabgl t& shogrise dhe shumave t& raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve. Vlerésimet dhe
gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve kontabél jané t€ njohura né
periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme g& preken. N& vecanti,
informacionet mbi fushat mé té réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.
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MOGO ALBANIA SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leké)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave (vazhdim)
2.8 Zbatimi i ndryshimeve né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
2.8.1. Standarde té miratuara por qé ende nuk kané hyré né Sugqi

Standardet dhe interpretimet ge jane miratuar, por nuk kane hyre ende ne fuqi per periudhen raportuese
Jane paragiture me poshte. Shoqeria do adoptoje vetem ato standarde te cilat do Jene te aplikueshme
per te, me nisjen e aktivitetit te saj ne periudhen pasardhese.

v' SNRF 9 Instrumentat Financiare

NE korrik 2014, Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK), publikoi vesionin final
t& SNRF 9 Instrumentat Financiare, i cili zévendésoi SNK 39 Instrumentat Financiare pér periudhat
vjetore mé ose pas 1 janar 2018, me aplikim t& hershém t& lejuar. Ky aplikim 1 hershém &shtg i lejuar
pér periudhat e raportimit g fillojné pas dhénies s& SNRF 9 mé 24 korrik 2014 duke zbatuar t& gjitha
kérkesat e kétij standardi né t& nj&jtén kohg. Ndryshe, njésité ekonomike mund t& zgjedhin qé& né fillim
t& zbatojné vetém kérkesat pér paragitjen e fitimeve dhe humbjeve nga detyrimet financiare té
pércaktuara si vlera e drejté népérmjet fitimit ose humbjes, pa zbatuar kérkesat e tjera né standard.

SNRF 9 &shte efektiv pér periudhat qé fillojné né ose pas 1 janar 2018, ku informacioni krahasues nuk
€sht€ i detyrueshém. Drejtimi do te vleresoj gjate vitit 2018 ndikimin e SNRF 9. Per vititn e mbyllur me
31 dhjetor 2017 drejtimi nuk éshté ende né gjendje te jape informacion sasior te ndikimit nga aplikimi i
kerkesave te SNRF 9.

(a) Klasifikimi dhe Matja

Shogeria nuk pret ndonjé ndikim né bilancin kontabgl t& saj ose né kapital pér pérdorimin e kérkesave
t& SNRE 9 pér klasifikimin dhe matjen. Shogeria pret t& vazhdojé t& pérdoré matjen me vlerén e drejté
t€ t&€ gjitha aktiveve financiare té& cilat mbahen momentalisht me vlere t& drejté. Huaté dhe llogarité e
arketueshme mbahen pér t& mbledhur mjete monetare té kontraktuara dhe pritet t& Jjapin mjete monetare
qé pérfagésojne vetém pagesa principali dhe interesi. Shoqeria pret q& kéto do vazhdojné t& maten me
kosto t& amortizuar edhe sipas SNRF 9. Megjithaté Shogeria do vazhdojé t& masé efektin dhe
karakteristikat e kétyre instrumentave sipas SNRF 9.

(b) Zhvlerésimi i aktiveve financiare

SNRF 9 gjithashtu do t& ndryshojé rrénjésisht metodologjing e zhvlerésimit t& humbjeve t& kredisé.
Standardi do t& zévendésojé metodén e humbjeve t& ndodhura t& SNK 39 me njé metodé humbjeje t&
pritshme (ECL). Shoqgerise do t'i kérkohet té regjistrojé nj& provigjon pér humbjet e pritshme pér t& gjitha
huaté dhe aktivet e tjera financiare t& borxhit qé nuk mbahen né FVPL (Vlerén e Drejté nga t& Ardhurat
dhe Shpenzimet), s& bashku me angazhimet e huasé dhe kontratat e garancisé financiare. Provigjoni
bazohet né humbjet e pritura t& kredisé té lidhura me probabilitetin e mospagimit né dymbédhjeté muajt
e ardhshém pérvegse nése nuk ka pasur njé rritje t& ndjeshme té rrezikut t& kredisé qé nga krijimi, rast
né & cilin, provigjoni bazohet né probabilitetin e mospagimit pérgjaté gjithé jetés s& aktivit. Shogeria
nuk pret te kete njé ndikim mé t¢ réndésishém né kapitalin e saj pérsa i pérket huave dhe llogarive t&
arkétueshme megjithate ajo do t& b&jé njé analizé mé té hollésishme g& do konsiderojé t& gjithé
informacionin e mundshém dhe mbéshtetés, duke pérfshire elemente t& ardhshém pér & pércaktuar
madhésing e ndikimit.

(c) Kontabiliteti mbrojtés

Shogeria beson se t& gjitha marrédhéniet ¢ kontabilitetit mbrojtés t& cilat pérdoren pér kontabilitet
mbrojtés do t&€ vazhdojné t& konsiderohen pér kontabilitet mrojtés edhe nén SNRF 9. SNRF 9 nuk
ndryshon parimet e pérgjithshme sipas t€ cilave njé entitet kontabilizon mbrojtjen efektive. Shogeria do
te vleresoj gjate 2018 ndikimin ne pasqyrat financiare te saj si rezultat i pérdorimit t& SNRF 9.
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MOGO ALBANIA SHA

Shénime t€ pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leké)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave (vazhdim)

2.8. Zbatimi i ndryshimeve né Standardet Ndérkombétare t&¢ Raportimit Financiar (vazhdim)
2.8.1. Standarde té miratuara por qé ende nuk kané hyré né fuqi (vazhdim)

v' SNRF 15 Té ardhurat nga Kontratat me Klientét

Standardi &shté efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2018. SNRF 15
pércakton njé€ model me pesé-hapa qé do t& aplikohet pér t& ardhurat e fituara nga njé kontraté me klientin
(me pérjashtime t¢ kufizuara), pavarésisht nga lloji i transaksionit t& t& ardhurave apo industrisé,
Kérkesat e standardit do t& aplikohen gjithashtu pér njohjen dhe matjen e fitimeve dhe humbjeve mbi
shitjen e disa aktiveve jo-financiare q& nuk jang transaksione t& veprimtarise t& zakonshme t& njésisé
ekonomike (p.sh. shitja e aktiveve afatgjata material dhe jo-materiale).

Dhénia e informacioneve shpjeguese do t& jet& e nevojshme, pérfshi ndarjen e t& ardhurave totale,
informacionin rreth detyrimeve t& performancés, ndryshimet n& llogaritjen e aktiveve dhe detyrimeve
t€ kontratés ndérmjet periudhave, gjykimeve dhe vlerésimet. Drejtimi nuk pret q& ky standard t& kets
njé efekt né pasqyrat financiare t& Shoqéring megjithate ai do te vleresoj gjate vitit 2018 impaktin ne
keto pasqyra financiare.

v SNRF 16 Qiraja

SNRF 16 &shté léshuar né janar 2016 dhe zévendéson SNK 17 Qiradhénie, KIRFN 4 Pércaktimi nése
nj& Marréveshje pérmban njé gira, SIC-15 Nxitjet e Qirasé Operative dhe KIS-27 Vleré&simi i Substancés
s¢ Transaksioneve q& pérfshijné Formén Ligjore t& Qirasé. SNRF 16 pércakton parimet pér njohjen,
matjen, paraqitjen dhe dhénien e informacioneve shpjeguese t& qirasé dhe kérkon q& qiramarrgsit t japin
llogari pér té gjitha giraté sipas njé modeli t& vetém né bilanc, ngjashém me kontabilitetin pér giraté
financiare sipas SNK 17. Standardi pérfshin dy pérjashtime njohjeje pér qiramarrésit - dhénien me gira
t¢ aktiveve "me vleré t& voggl" (p.sh., kompjuterét personal) dhe qiraté afatshkurtra (dmth.qira me njé
afat kohor prej 12 muajsh ose mé pak). Né datén e fillimit té nj& giraje, njé qiramarrés do t& njohé njé
detyrim pér t€ béré pagesa t€ girasé¢ (dmth. Detyrimin e qirasé) dhe njé aktiv q& pérfagéson & drejtén e
pérdorimit t& aktivit bazé gjaté afatit t& qirasé (p.sh. aktivin e t& drejtés s& pérdorimit). Qiramarrésit do
t’i kérkohet t&€ njoh vegmas shpenzimet e interesit né detyrimet e qirasé dhe shpenzimet e amortizimit
né aktivin e t& drejtés sé& pérdorimit.

Qiramarrésit gjithashtu do t'i kérkohet qg t& rillogarisé detyrimin e girasé me rastin e ngjarjeve té
caktuara (p.sh., njé ndryshim né afatin e qirasé, njé ndryshim né pagesat e girasé t& ardhshme qé
rezultojné nga njé ndryshim né njé indeks apo normé t& pérdorur pér t& pércaktuar kéto pagesa).
Qiramarrési né pérgjithési do t& njohé shumén e rivierésimit t& detyrimit t& qirasé si njé rregullim né
aktivin e sé drejtés sé pérdorimit.

Kontabiliteti i qiradhénésit sipas SNRF 16 &shté né thelb i pandryshuar nga kontabilizimi i sotém sipas
SNK 17.

SNRF 16 &shté efektive pér periudhat vjetore q& fillojng mé ose pas 1 janarit 2019. Aplikimi i hershém
lejohet, por jo para se njé entitet t& zbatojé SNRF 15. Njé qiramarrés mund t& zgjedhé t& zbatoje
standardin duke pérdorur njé gasje t& ploté retrospektive ose njé modifikim retrospektiv. Dispozitat e
tranzicionit t€ standardit lejojng leht&sime t& caktuara. Shogeria po vleréson ndikimin e mundshém t&
SNRF 16 né pasqyrat financiare t& saj.

v" SNRF 17 Kontratat e Sigurimit

SNRF 17 &éshté efektive pér periudhat e raportimit q& fillojné mé ose pas 1 janarit 2021, me shifra
krahasuese t€ kérkuara. Aplikimi i hershém &shté i lejuar, me kusht q& njésia ekonomike t& zbatojs
gjithashtu SNRF 9 dhe SNRF 15 mé ose pérpara datés s& zbatimit t& paré t&¢ SNRF 17. Nuk é&shté i
aplikueshém pér Shoqerine.
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MOGO ALBANIA SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leke)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave (vazhdim)
2.8. Zbatimi i ndryshimeve né Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (vazhdim)
2.8.1. Standarde té miratuara por qé ende nuk kané hyré né fuqi (vazhdim)

v KIRFN Interpretimi 22 Transaksionet né Monedhé té Huaj dhe Njohja né Avancé

v’ KIRFN Interpretimi 23 Pasiguria mbi Trajtimin e Tatimit mbi té Ardhurat

v' SNRF 2 Klasifikimi dhe Matja e Transaksionet té Pagesave té bazuara né aksione — Ndryshim
1 SNRF 2

v Zbatimi i SNRF 9 Instrumentat Financiaré me SNRF 4 Kontratat e Sigurimit — Ndryshim i
SNRF 4

V' SNA 40 Transferimi i aktiveve afatgjata material te investimit

v' Ndryshim i SNRF 10 dhe SNK 28: Shitja ose Kontributi ne Aktive ndérmjet njé Investitori né
piesémarrje ose njé sipérmarrje té pérbashkét

v SNK 28 Interesat afatgjaté né pjesémarrje dhe sipérmarrjet e pérbashkéta

Cikli i Pérmirésimeve vjetore 2014-2016 (Iéshuar né Dhjetor 2016)
Permiresimet e meposhtme nuk jane te aplikueshme per Shogerine:

v' SNRF 1 Adoptimi pér heré té paré i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar —
Fshirja e pérjashtimeve afatshkurtra pér adoptuesit pér heré té pare

v’ SNA 28 Investimet né Pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta - Sqarime se matja e
investimeve me vleré t& drejté pérmes fitimit ose humbjes &shté njé zgjedhje investimi-sipas-
investimit

Cikli i pérmirésimeve vjetore 2015-2017 (1éshuar n& Dhjetor 2017)

Permiresimet e meposhtme nuk’ jane te aplikueshme per Shogerine:

V' SNRF 3 Kombinimi i Bizneseve — Interesat e mbajtura mé paré né njé operacion té pérbashkét

v SNRF 11 Marréveshjet e Pérbashkéta - Interesat e mbajtura mé paré né njé operacion t&
pérbashkét.

V' SNA 12 Tatimi mbi té Ardhurat — Pasojat e tatimit mbi fitimin t& pagesave mbi instrumentat
financiaré t& klasifikuara si kapital.

v’ SNA 23 Kostot ¢ Huamarrjes - Kostot e huamarrijes té pérshtatshme pér kapitalizim

2.8.2. Standarde dhe interpretime té publikuara, qé nuk jané akoma né fuqi dhe as t¢ aplikuara

Standardet dhe amendimet e reja te paraqitura me poshte jane te zbatueshme per periudhat financiare qe
fillojne me ose pas dates 1 janar 2018, gjithsesi, ato nuk jane te aplikueshme per Shogerine, deri tani.

v Ndryshime né SNA 7
V' SNA 12 Njohja si Aktiv e Tatimit té Shtyré pér Humbjet e Parealizuara — e amenduar
v' SNRF Deklarata e Praktikés 2: Marrja e Vendimeve té Materialitetit

Cikli i Pérmirésimeve vjetore 2014-2016 (Iéshuar né Dhjetor 2016)
Permiresimet € meposhtme nuk jane te aplikueshme per Shogerine:

v' SNRF 12 Shprehja e interesave né Njési té tjera.
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MOGO ALBANIA SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leké)

3. Politika té réndésishme kontabél

Politikat kontabgl t& paragitura mé poshte Jjané aplikuar né ményré t¢ vazhdueshme gjaté t& gjitha
peridhave t€ paraqitura né kéto pasqyra financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj kthehen né monedhén funksionale t& veprimtarisé me kursin e
kémbimit né datén e kryerjes s transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né datén e raportimit t&
shprehura né monedhé t& huaj rivlerésohen né Leke me kursin né datén e raportimit. Aktivet dhe
detyrimet jomonetare q& maten me kosto historike né monedhé t& huaj, rivlerésohen duke pérdorur
kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit. Fitimi ose humbja neto nga ndryshimimi i kurseve t&
kémbimit kalon ne pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese.

Kursi i kémbimit t& aplikuar ne konvertimin e aktiveve dhe dertyrimeve monetare ne monedhe te huaj
mé 31 Dhjetor 2017 ka qéné si mé poshts :

31 dhjetor 2017
Usd/Lek 111.1
Eur/Lek 132.95

3.2. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Té€ ardhurat dhe shpenzimet pér interesa njihen né fitim ose humbje me metodén e interesit efektiv.
Norma e interesit efektiv &shté norma q& aktualizon pagesat dhe arkétimet e ardhshme monetare gjaté
Jetés s& mjetit ose detyrimit financiar (ose kur éshté e pérshtatshme pér njé périudhé mé té shkurtér) pér
t’i barazuar me vlerén kontabél t& mjetit ose detyrimit financiar. Norma efektive ¢ interesit vendoset
duke marré parasysh njohjen fillestare t& aktiveve ose detyrimeve financiare dhe nuk rishikohet mé vong.

Llogaritja e normés sé interesit efektiv pérfshin té gjitha tarifat dhe shumat e paguara ose t& marra, kostot
¢ transaksionit t€ cilat jané pjesg integrale e normés efektive té interesit. Kostot e transaksioneve jané
kosto shtesg t& lidhura drejtpérdrejt me blerjen, ose emetimin apo nxjerrjen jashté bilancit t& njé mjeti
apo detyrimi financiar.

Té ardhurat dhe shpenzimet pér interesat t& prezantuara né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
pérfshijné interesin e aktiveve dhe detyrimeve financiare me kosto t& amortizuar me normé interesi
efektive.

3.3. Tarifa dhe komisione

Té ardhurat dhe shpenzimet pér tarifat dhe komisionet t& cilat Jjané pjesé integrale e normés s& interesit
efektiv né njé mjet ose detyrim financiar, pérfshihen n& matjen € normés sé interesit efektiv. Te ardhurat
nga komisioneve ge lidhen me disbursimin e girave financiare paragiten ne te ardhura nga interesi.

Tarifa dhe komisione te tjera pérfshijné komisione bankare qé lidhen kryesisht me komisione
transaksionesh dhe shérbimi shpenzohen né momentin q& merren shérbimet.

3.4. Pagesat e girase

Pércaktimi nése njé marréveshje éshté qira, ose ajo pérmban njé gira, bazohet né thelbin e marréveshjes
dhe kérkon njé vlerésim nése pérmbushja e marréveshjes varet nga pérdorimi i njé aktivi ose aktiveve
specifike dhe marréveshja mbart t& drejtén pér té pérdorur aktivin.

Shogéria si njé giramarrés

Qiraté q& nuk transferojné te shogéria né ményré thelbésore té gjitha rreziget dhe pérfitimet e lidhura me
pronésiné e sendeve me qira jané gira operacionale. Pagesat e girasé operacionale njihen si shpenzime
n¢ pasqyrén e t€ ardhurave mbi njé bazé lineare gjaté afatit té qirasé. Qiraté e pagueshme njihen si njé
shpenzim né periudhén né t& cilén ato ndodhin.
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Shénime t€ pasqyrave financiare Pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leks)

3. Politika t& réndésishme kontabél (vazhdim)
3.4. Pagesat e qirase (vazhdim)
Shoqéria si njé giradhénés ( qira financiare)

Qiraté ku shogéria transferon rrezikun dhe pérfitimet e pronésisg s¢ aktivit klasifikohen si investim neto
né gira financiare. Fillimi i qirasé &sht data e disbursimit t& fondeve. N& kétg daté:

® njé gira klasifikohet si gira financiare dhe;
® péreaktohen shumat q& do t& njihen me fillimin e afatit té qirasé.

Fillimi i qirasé &shté data né & cilén qiramarrési ka t& drejté t& pérdoré aktivin e blers me qira financiare.
Kjo &shté data e njohjes fillestare t& qirasé (p.sh. njohja e aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe
shpenzimeve qé rezultojng nga investimi neto né gira financiare, sipas rastit). N& pasqyrén e pozicionit
financiar, Shogéria paraget shumén e arkétueshme t& barabarté me vlerén neto t& investimit. Njohja e t&
ardhurave financiare do t& bazohet né njé model & pasqyron njé normé konstante periodike té kthimit
t& investimit neto t& qiradhénésit mbi qirané financiare neto.

Pagesat e qgirasé q& lidhen me periudhén, me pérjashtim t& shpenzimeve pér shérbime, i jané zbritur
investimit bruto n& qira pér t& reduktuar si principalin (kryegjéng), ashtu edhe t& ardhurat financiare t&
pafituara. Té ardhurat nga investimi neto ne qira financiare t& njohura nga prodhuesi ose tregtari
qiradhénés né fillim t& afatit t& qirasé financiare jang vlera e drejté e aktivit, ose nése mé e ulét, vlera
aktuale ¢ pagesave minimale t& leasing-ut q& i takojné giradhénésit, llogaritur me normén e interesit t&
tregut.

Shoqéria vleréson krijimin e fondeve rezervé pér zhvlerésimin e investimit neto né gira financiare, duke
pérdorur politikat e pérdorura pér zhvlerésimin e aktiveve financiare t&¢ mbajtura me koston e
amortizueshme (p.sh. qiraté financiare, llogarité e ark&tueshme), duke qéné se kredite dhe investimi neto
né qira financiare kané karakteristika te ngjashme rreziku.

3.5. Tatimet
Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyré.
3.5.1. Tatimi aktual mbi fitimin

Tatimi aktual &shté tatimi qé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém vjetor. Fitimi i tatueshém ndryshon
nga fitimi i raportuar né fitim ose humbje né Pasqyrén e t& ardhurave gjithperfshirese pér shkak t& zérave
t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve q& janég t& tatueshme ose & zbritshme né periudhat e ardhshme dhe
z€rat q€ nuk tatohen apo njihen si t& pazbritshém. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin njihen né fitim ose
humbje, pérve¢ né masén qé lidhet me zérat e njohur direkt né kapital ose né t&¢ ardhura t& tjera
pérmbledhése.

Tatimi aktual &shtg tatimi q& pritet t& paguhet mbi t& ardhurat e tatueshme pér vitin, duke pérdorur normat
tatimore né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do rregullim i tatimit t& pagueshém né lidhje me vitet e
méparshme né pérputhje me legjislacionin tatimor Shqiptar. Té ardhurat e tatueshme llogariten duke
rregulluar fitimin para tatimit pér shumén e 8 ardhurave shpenzimeve t& caktuara, si¢ kérkohet nga ligji
Shqiptar.

3.5.2. Tatim fitimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet né pérputhje me diferencat e pérkohshme midis vler&s kontabél t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime raportimi dhe vlerés kontabél & pérdorura pér qéllim fiskale. Detyrimet tatimore
t€ shtyra njihen né pérgjithési pér t& gjitha diferencat e pérkohshme té tatueshme. Aktivet tatimore t&
shtyra njihen né pérgjithési pér t& gjitha diferencat e pérkohshme t& tatueshme né até masé qé &shté e
mundur g€ fitime & ardhshme & tatueshme do t& Jen& & disponueshme, ndaj t& cilave ato mund t&
shfrytézohen. Viera kontabél neto e aktiveve tatimore & shtyra rishikohet né fund t& ¢do periudhe
raportimi dhe zvogélohet né até masé q€ nuk &shté e mundur q& & keté fitime t& tatueshme t&
mjaftueshme né dispozicion pér t& lejuar g€ e gjitha ose njé pjesé e aktivit t& mund t& rikuperohet.




[ -

o

-

=i

-

gt P e

1

MOGO ALBANIA SHA

Shénime té pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leké)

3. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.5. Tatimet (vazhdim)
3.5.2. Tatim fitimi i shtyré (vazhdim)

Detyrimet dhe aktivet e shtyra tatimore maten me normat e tatimit t& cilat pritet tg aplikohen né
periudhén kur detyrimi do t& shlyhet ose aktivi realizohet, bazuar né normat fiskale dhe ligjet fiskale t&
cilat jané miratuar ose priten t& miratohen né datén e raportimit. Matja e detyrimeve dhe aktiveve
tatimore t& shtyra pasqyron rrjedhojat tatimore g& do t& vijojné nga ményra né t& cilén Shogéria pret, g
né fund t& periudhés raportuese, t& rimarré ose shlyejé vlerén kontabél t& aktiveve dhe detyrimeve t& saj.

3.5.3. Tatimi aktual dhe i shtyré pér vitin

Tatimi aktual dhe tatimi i shtyré njihen né fitim ose humbje, pérveg kur lidhen me zérat g€ jané njohur
né t€ ardhurat e tjera pérmbledhése, ku tatimi aktual dhe tatimi i shtyrg njihen né t& ardhurat e tjera
pérmbledhése.

3.6. Instrumentat financiaré — njohja fillestare dhe matja vijuese
3.6.1. Data e njohjes

T8 gjithé aktivet dhe detyrimet financiare jané njohur fillimisht n& datén kur Shoqgria béhet palé e
dispozitave kontraktuale t& instrumentit.

3.6.2. Matja fillestare e instrumentave financiarg

Instrumentet financiare njihen fillimisht me kosto, e cila &sht& vlera e drejté e shumés sé dhéngs qé
pérfshijné komisionet e blerjes n& lidhje me instrumentin financiar. Fitimet dhe humbjet e realizuara dhe
t¢ parealizuara, pérfshihen né t& ardhurat neto, Kostot e transaksionit t& cilat i atribuohen direkt blerjes
s€ tij ose emetimit t& aktiveve apo detyrimeve financiare (pér njé z& i cili nuk matet me vierén e drejté
népérmjet fitimit ose humbjes) i shtohen ose zbriten vlerés s¢ drejté t& aktiveve apo detyrimeve
financiare, sipas rastit, n& njohjen fillestare. Kostot e transaksionit qé i atribuohen né ményré direkte
blerjes s& aktiveve apo detyrimeve financiare me vleré t& drejté pérmes fitimit ose humbjes njihen
menj&heré né fitim ose humbje.

3.6.3. Klasifikimi i aktiveve financiare

Aktivet financiare kiasifikohen né kategorité e méposhtme t& specifikuara:
® Mjetet monetare dhe ekuivalente

¢ Qira financiare

Klasifikimi varet nga natyra dhe qéllimi i aktiveve financiare dhe pércaktohet gjaté njohjes fillestare, T
gjitha blerjet né ményré t& rregullt ose shitjet e aktiveve financiare njihen dhe ¢regjistrohen mbi bazén e
datés s& tregtimit. Blerjet ose shitjet e rregullta jané blerjet ose shitjet e aktiveve financiare q& kérkojng
shpérndarjen e aktiveve brenda afateve kohore t& pércaktuara né rregulloret ose konventat n& treg.

3.6.4. Klasifikimi i detyrimeve financiare dhe kapitalit
a. Klasifikimi si borxh ose kapital

Instrumentat e borxhit dhe kapitalit t& emetuar nga shoqéria jané klasifikuar ose si detyrime financiare
ose si kapital i vet né& pérputhje me thelbin e marréveshjeve kontraktuale dhe pérkufizimeve t& detyrimit
financiar dhe instrumentave t& kapitalit.

b. Instrumentat e kapitalit

Njé instrument kapitali &shté cdo kontraté q¢ evidenton njé interes t& mbetur né aktivet e Shogérisé pas
zbritjes s& 1€ gjitha detyrimeve t& saj. Instrumentat e kapitalit neto t& emetuara nga Shogéria jang t&
njohura pér shumén e arkétuar, neto nga kostot direkte t& emetimit.

=
=
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Shénime t€ pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
{shumat né Leke)

3. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.7. Mosnjohja (¢regjistrimi) e aktiveve dhe detyrimeve financiare
3.7.1. Aktivet financiare

Shogéria nuk e njeh mé njé aktiv financiar (e cregjistron) nése t& drejtat kontraktuale pér pérfitimin e
parave nga aktivi jang shuar, ose nése transferohen t& drejtat pér t& marré pérfitimin kontraktual nga
aktivi financiar né njé transaksion népérmjet t& cilit transferohen te njé njési tjetér t& gjitha rreziqget dhe
pérfitimet e prongsisé mbi aktivin financiar. Cdo interes né aktivet financiare t& transferuara qé krijohet
ose mbahet nga Shoqéria njihet si njé aktiv ose detyrim mé vete.

3.7.2. Detyrimet financiare

Shoqéria ¢regjistron detyrimet financiare kur, dhe vetém kur, detyrimet e Shoqgria jané shkarkuar,
anulluar ose kané skaduar. Diferenca midis vlerés kontabél neto t& detyrimit financiar t& gregjistruar dhe
shumés s€ paguar dhe t& pagueshme njihet né fitim ose humbje.

Nj& aktiv ose detyrim njihet pér té drejtat e shérbimit, né qofté se tarifa e shérbimit &shté mé e larts se
shpenzimet e shérbimit (aktiv) ose &shté mé pak se e pérshtatshme pér t& kryer shérbimin (detyrim).

3.8. Kompensimi i instrumentave financiaré

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen me njéra-tjetrén dhe shuma neto paraqitet né pasqyrén e
pozicionit financiar atéherg, dhe vetém atsheré, kur Shogéria ka té drejtén ligjore pér t& kompensuar
kéto shuma dhe ka si qéllim ose t’i shlyejé neto, ose t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin
njékohésisht.

T& ardhurat dhe shpenzimet paragiten né bazé neto vetém atéheré kur lejohet nga standardet kontabél,
ose pér fitimet dhe humbjet e krijuara nga nj& grup transaksionesh t& ngjashme si ato né aktivitetin tregtar
t& Shoggrise.

3.9. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

N& ¢do daté bilanci Shoggria vlergson nése ka evidencé objektive q& aktivet financiare t& ndryshém nga
mjetet monetare dhe ekuivalentét me to, jan& zhvlerésuar. Aktivet financiare konsiderohen t&
zhvlerésuara kur ka evidencé qé njé ngjarje qé sjell humbje ka ndodhur pas njohjes fillestare té aktivit,
dhe kjo ka njé ndikim né flukset e ardhshme t& parasé sg aktivit, t& cilat mund t& maten me besueshmari.

Shoqéria konsideron mundésing e zhvlerésimit né nivel individual dhe kolektiv te qirave financiare. Té
gjithé aktivet financiare individualisht t& réndésishme vlerésohen pér zhvlerésim specifik.

Té€ gjithé aktivet e réndésishme t& cilat nuk zhvlerésohen specifikisht vlerésohen kolektivisht pér ¢do
vlerésim qé ka lindur por nuk éshté identifikuar akoma. Aktivet t& cilat nuk jané individualisht t&
réndésishme vlerésohen duke grupuar bashkg aktivet financiare (t& mbartura me kosto t& amortizuar) me
karakteristika t& ngjashme rreziku.

Evidencé objektive qé aktivet financiare t€ jeng t& zhvlerésuara mund t& pérfshijné mospagimin ose
shkeljet nga huamarrési, ristrukturimin e girave finaciare ose paradhénieve nga Shoqéria me kusht g&
Shogéria nuk do t& konsiderojé t& dhénat qé njé huamarrés ose emetues do t& falimentojné, zhdukjen e
njé tregu aktiv pér instrumentat financiarg, ose t& dhéna & tjera & vézhgueshme qg lidhen me nj& grup
aktivesh té€ tilla si ndryshimet negative né statusin e pagesave t& huamartésit ose emetuesve né grup, ose
kushte ekonomike q& lidhen me déshtimin n& grup.

Aktualisht shogeria ka bere nje vleresim ne grup per girate e saj financiare ne vleren 1% mbi principalin
dhe interesin e perllogaritur.

3.10. Aktivet monetare dhe ekuivalentet me to

Aktivet monetare dhe ekuivalentet me to pérfshijné kartémonedha dhe monedha, shuma né Bankat e
nivelit te dyte ne Shqiperi, t& cilat kané maturim tre mujor ose mé t& vogél. Aktivet monetare dhe
ekuivalentet me to mbarten me koston e amortizimit né pasqyrén e pozicionit financiar.
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Shénime té pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leks)

3. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.11. Investime né qira financiare

Hua dhe paradhénie pér klientét (pérfshirg qiraté financiare) pérfshijné aktive financiare Jjo-derivative
me pagesa fikse ose t& pércaktueshme qé nuk Jang t€ kuotuara né njé treg aktiv, dhe q¢ shogéria nuk ka
ndérmend t’i shesé menjéheré ose n& t& ardhmen ¢ afért, pérveg:

- Atyre q& shoqgria ka pér qéllim t’i shesé menjéheré ose né t& ardhmen e afért dhe atyre qé shoqgéria
gjaté njohjes fillestare i pércakton si me vlers t& drejté népérmjet fitimit ose humbjes;

- Atyre qé shoqéria, gjaté njohjes fillestare, i pércakton si t& vlefshme pér shitje.

Pas matjes fillestare me vlerén e drejtg, shumat e huave dhe paradhénieve pér klientét jané matur mé pas
me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit nominal. Kostot e transaksionit jané kosto
rritése t€ cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen, shitjen ose nxjerrjen jashté pérdorimit t& aktivit apo
detyrimit financiar.

3.12. Aktive afatgjata materiale
a. Njohja dhe matja

T& gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime & cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. N& rastet kur
pjesé & njé aktivi afatgjaté material kang Jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra te ndryshém
t€ aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen
duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

b.  Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabg] t&
atij zéri nése éshté e mundshme q& Shoqéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né menyré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzime kur ato ndodhin.

c. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi koston e blerjes sé aktivit t& zvogéluar me vlerén
e tij t&€ mbetur. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né ményrs
zbritése pérgjaté jetés s¢ aktivit.

Kéto aktive jané amortizuar mbi vlerén kontabél neto me pérgindje 33%. Pér llogaritjen e tatim fitimit,
Jjan€ mbajtur parasysh normat fiskale sipas legjislacionit tatimor ne fugi dhe jan& béré axhustimet
pérkatése duke e kaluar né shpenzim té pa njohur diferencén midis normés sé& pérllogaritur dhe asaj
fiskale.

3.13. Pércaktimi i vlerés s& drejté

Vlera e drejté éshté shuma pér t& cilén njé aktiv mund t& kémbehet ose njé detyrim té shlyhet midis
paléve t&€ palidhura me njéra-tjetrén, t& mirinformuara qé kryejné njé transaksion né ményré ts
vullnetshme né datén e matjes.

Vlera e drejté e instrumentit financiar pércaktohet si gmimi qé& do t& pérftohej nga shitja e nj& aktivi ose
q€ do t€ paguhej pér té transferuar njé detyrim né njé transaksion t& rregullt mes pjesémarresve té tregut
né datén e matjes.

Kur &shté e mundur, shoqéria e mat vlerén e drejté t& njé instrumenti duke pérdorur ¢mimet e kuotuara
1€ nj€ tregu aktiv pér até instrument. Nése tregu pér njé instrument financiar nuk &shté aktiv, shogéria
kryen matjen me vlerén ¢ drejté duke pérdorur teknika vlergsimi.

Shoqgria nuk ka instrumenta financiaré t& matur me vlerén e drejté.

N
(5% ]



!..,,,,,;.;.;141113}3}-11tr}—ﬂ{7£3[31:3r;‘}zf“;

MOGO ALBANIA SHA

Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhen n
(Shumat né Leks)

g2 28 mars deri me 31 dhjetor 2017

3. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

3.13. Pércaktimi i vlerss s& drejté (vazhdim)

Pér géllime dhénieje t& informacioneve shpjeguese né lidhje me vierén e drej
modele vlerésimi aty ku ka t& dhena t& observueshme
disponueshme, atéhers shogéria ka pérdorur gjykimin e s

instrumentave financiaré,

Shogéria e mat vlerén e drejté duke pérdorur hierarking e méposhtme qé reflekton réndésing e input-

t€ pérdorura gjaté matjeve:

- Niveli I: ¢mimet e kuotuara t& njé tregu aktiv pér njé instrument identik.

t€, shoqgéria ka pérdorur
tregu; nése kéto t& dhéna nuk Jjané té
aj né pércaktimin e vilerave tg drejta té

cve

- Niveli 2: Teknika vlerésimi bazuar ng input-e t& vézhgueshme, ose né ményré direkte (si p.sh
¢mimet), ose né ményré indirekte (g€ rrjedh nga gmimet). Kjo kategori pérfshin instrumenta t& vlerésuar

duke pérdorur: gmime t& kuotuara pér instrumenta identiké ose t& n
Jo aq aktivé; ose teknika t& tjera vlerésimi ku gjithe input-

direkte ose indirekte nga t& dhénat e tregut.

- Niveli 3: Teknika vlerésimi duke pérdorur input-
pérfshin & gjithé instrumentat ku teknika e vlerésim

gjashém né tregje qé konsiderohen
et kryesore mund t& vézhgohen né ményre

¢ € réndésishme jo t& vézhgueshme. Kjo kategori
it pérfshin input-e q&é nuk bazohen n& ts dhéna t&

vézhgueshme dhe input-et Jjo t& vézhgueshme kang njé ndikim t& réndésishém né vlerésimin e
instrumentit. Kjo kategori pérfshin instrumenta q€ vlerésohen mbi bazén e ¢cmimeve t& kuotuara pér

instrumenta t& ngjashém ku kérkohen korrigjime t& réndésishme Jo t& vézhgueshme ose su

reflektuar diferencat mes instrumentave, shiko shénimin 20.

4. Menaxhimi i riskut financiar

pozime pér té

Aktiviteti i kompaniség &sht i ckspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku j kursit t& kémbimit, risku
i kredisé dhe risku i pérqindjes s& interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet né
paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon t€ minimizojé efektet potenciale t& papélgyeshme.
Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga departamenti financiar i kompanisé mémé sipas politikave

t€ aprovuara nga bordi.

4.1. Risku i kursit t& kémbimit

Shoqéria &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit q& vjen si rezultat i ekspozimit né monedha

t€ ndryshme kryesisht ng lidhje me Euro-n. Shogéria nuk p
rrezikut t& kursit t& kémbimit. Drejtimi i shoqérisé &shts
pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né total dhe t& monitoroj

Ekspozimi i shoqgrisé ndaj kursit t& kémbimit me 31 dhjetor 2017 ka qen si mé& poshté:

31 dhjetor 2017

Aktivet Financiare

Té¢ arkétueshme nga giraja financiare
Mjete monetare dhe ekuivalents me to
Aktive t€ tjera

Totali

Detyrime financiare

Hua nga palet e lidhura

Detyrime pér tatime dhe sigurime
Detyrime t& tjera

Totali

Pozicioni neto mé 31 dhjetor 2017

€rdor ndonjé instrument pér tu mbrojtur ndaj
pérgjegjés pér t& mbajtur pozicione neto t&
€ operacionet e pérditshme.

Leke Euro Totali

5 1,575,056 1,575,056
18,022,143 14,817,821 32,839,964
450,511 2 450,511
18,472,654 16,392,877 34,865,531
- 24,521,315 24,521,315

346,552 - 346,552
56,651 1,347,140 1,403,791
403,203 25, 868,455 26,27 1,658
18,069,451 (9,475,578) 8.593.873

=
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Shénime t€ pasqyrave financiare Pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(shumat né Leke)

4. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)
4.2. Risku i kursit t& kémbimit (vazhdim)

Tabela e méposhtme paraget analizén e ndjeshmérisé sé rrezikut t& kurseve t& kémbimit mé 31 dhjetor
2017 prej +/(-) 100 piké bazé dhe efektin pérkatés né fitimin para tatimit. Analiza me poshte llogarit
efektin qe nje ndryshim i mundshem dhe i arsyeshem ge secila prej monedhave te meposhtme mund te
kete ne varesi ndaj monedhes vendase te Lek-ut shqiptar (gjithe variablat e tjera gendrojne konstante)
né 1€ ardhurat/shpenzime e vitit (n& sajé t& vlerés sé drejté té& aktiveve dhe detyrimeve jo té tregtueshme
q& kané ndjeshméri ndaj luhatjeve t& vlerés s drejté te monedhave),

Analiza e ndjeshmerise

31 dhjetor 2017
Efekti ne fitimit/humbjen
Monedha Rritja né piké bazé para tatimit
Euro +/- 100 b.p. +/- 94,755

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetaré t& shprehur né monedhé t& huaj né fund {8 vitit dhe
nj€ korrigjim i vlerés sé tyre béhet pér nj€ ndryshim 10% t& normave né valuté. Vierat pozitive / negative
tregojné njé rritje / ulje t& fitimit ose kapitalit, i cili ndodh kur LEK forcon / dobéson krahasuar me njé
valuté t&€ huaj me +/- 10%.

4.2. Risku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjes financiare pér shogériné nése klientét ose palét e tjera nuk
pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga Ilogarité e ark&tueshme t& shoqérisé. Ekspozimi
i shoqgrisé ndaj rrezikut t& kreditit &shte kryesisht i influencuar nga karakteristikat individuale t& ¢do
klienti. Shogéria krijon njé fond provigjoni pér zhvlerésim i cili pérfagéson vlerésimet e shoqériss pér
humbjet e ndodhura ng lidhje me llogarité e arkétueshme bazuar térésisht né humbjet specifike té lidhura
me ekspozime individualisht t& réndésishme (shenimi 7).

Rreziku maksimal i ekspozimit t& shoqérisé ndaj rrezikut t& kreditit pérfagésohet nga vlera e mbetur e
secilit aktiv t& pasqyrés s& pozicionit financiar t& paraqitur mé poshté:

Ekspozimi maksimal

31 Dhjetor 2017
T& arkétueshme nga qiraja financiare 1,575,056
Aktive monetare dhe ekuivalentét me to 32,839,964
Aktive t& tjera 450,511
MEeé 31 dhjetor 34,865,531

L
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Shénime t& pasqyrave financiare pér periudhen nga 28 mars deri me 31 dhjetor 2017
(Shumat né Leké)

5. Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2017 pérb&hen si mé poshts:

Pajisje informatike Te tjera Totali
Kosto
Gjendje me 28 mars 2017 - - -
Shtesa 703,794 89,750 793,544
Pakésime - - <
Gjendje mé 31 dhjetor 2017 703,794 89,750 793,544
Amortizimi
Gjendje mé 28 mars 2017 - = =
Shtesa 1,264 - 1,264
Pakésime - - -
Gjendje mé 31 dhjetor 2017 1,264 - 1,264
Vlera kontabel e mbartur
Vlera neto mé 28 mars 2017 - - -
Vlera neto mé 31 dhjetor 2017 702,530 89,750 792,280

6. Aktive té tjera
ZEri aktive t€ tjera me 31 dhjetor 2017 pérbéhet si mé poshté:

31 dhjetor 2017
TVSH e arkétueshme 404,552
Shpenzime per periudha t& ardhshme 45,959
Totali 450,511

TVSH e arkétueshme pasqyron vlerén e TVSH kreditore deri ne 31 dhjetor 2017 e cila &shté krijuar nga
TVSH-ja né blerje e shérbimeve dhe aktiveve gjate viti 2017. Shpenzimet pér periudhat e ardhshme
pérbehen nga Leke 36,583 te clat lidhen me shpenzime te faturuara gjate 2017 por u perkasin vitit te
ardhshem si edhe Leke 9,375 shpenzime te parapaguara.

7.  Te arketushme nga qiraja financiare

Qirate financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 te ndare sipas afatit paragiten si me poshte:

Afatgjate Afatshkurter Totali
Principali 379,179 1,216.221 1,595,400
Interesi i perllogaritur - 6,515 6,515
Komisione te pafituara (4,617) (6,223) (10,840)
Zhvleresimi (3,792) (12.227) (16,019)
Totali, neto 370,770 1,204,286 1,575,056

Interesi i pérllogaritur pasqyron interesin e realizuar deri mé 31 dhjetor 2017 i cili do t& faturohet gjate
vitit 2018. Komisioni i pafituar perfageson komisionin e disbursimit te pafituar deri ne fund te vitit 2017,
Zhvlerésimi i qirave financiare pasqyron fondin rezerve t& provigjoneve i cili pérllogaritet ne baze te
diteve ne vonese te keyre qirave (shenimi 3.9).
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7. Te arketushme nga giraja financiare (vazhdim)

Qirate financiare te leshuara deri me 3] dhjetor 2017 jane me norme interesi fiks, Norma mesatare e
interesit efektiv te ketyre qirave eshte 52%-53% dhe kane nje afat nga 12 muaj deri me 6 vite,

Analiza e fondit te zhvleresimit si edhe levizja e tij gjate vitit paraqitet si mé posht:

Biznes Individe Totali
Jo ne vonese jo e zhvleresuar < 1,595,400 1,595,400
Ne vonese jo e zhvleresuar - - -
Te zhvleresuara - - -
Totali, bruto - 1,595,400 1,595,400

31 dhjetor 2017

Zhvleresimi me 28 mars 2017

Shtesa gjate vitit 16,019
Rimarrje gjate vitit -
Zhvleresimi me 31 dhjetor 2017 16,019

Me poshte paragitet ndarja e shumes bruto dhe te ardhurave financiare te pafituara sipas afatit:

Vlera aktuale e

Pagesat minimale pagesave minimale

Qira financiare 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2017
Deri ne 1 vit 1,627,862 1,222,737
1 deri ne 5 vite 731,518 232,888
Me shume se 5 vite 182,879 146,290
Totali, bruto 2,542,259 1,601,915
Te ardhura financiare te pafituara 31 dhjetor 2017
Deri ne 1 vit 405,126
1 deri ne 5 vite 498.629
Me shume se 5 vite 36,589
Totali, bruto 940,344
31 dhjetor 2017

Pjesa afatshkurter 379,179
Pjesa afatgjate 1,222,736
Totali, bruto: 1,601,915

8. Aktive monetare dhe ekuivalentét me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to mé 31 dhjetor 2017 pérbéhen si m& poshté:

31 Dhjetor 2017

Llogari rrjedhése:
ne Leke 18,022,143
ne Euro 14,817,821
Totali 32,839,964
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9. Kapitali aksionar

Mg 31 Dhjetor 2017, kapitali aksionar i regjistruar dhe i paguar &shté 20.000.000 Leké, dhe pérbéhet
nga 2.000.000 aksione me vler& nominale 10 Leké&. Struktura aksionare bazuar n& kapitalin e paguar dhe
t& regjistruar mé 31 Dhjetor 2017 &shté si vijon. Nuk ka pasur ndryshime ne strukturen dhe vleren e
kapitalit gjate vitit 2017.

31 dhjetor 2017

Aksionarét Ne % Numer aksionesh Ne leké
Mogo Finance S.A. 100% 2,000,000 20,000,000
Totali 100% 2,000,000 20,000,000

10. Hua nga pale te lidhura
Hua nga pale te lidhura me 31 dhjetor 2017 pé&rbéhen si mé& poshté:

31 dhjetor 2017

Pricipali 23,931,000
Interesi i pagueshem 590,315
Totali 24,521,315

Shogeria ka marre nje linje kredie nga méma, Mogo Financé, me limit ng vleren Euro 15,000,000. Deri
me 31 dhjetor 2017 huaja e marre eshte Euro 180,000 e paguar n€ katér késte. Kjo hua ka njé normé
interesi vjetore prej 12% dhe nje date maturimi 27 prill 2023.

11. Detyrime per tatime dhe sigurime

Detyrime per tatime dhe sigurime me 31 dhjetor 2017 pérb&hen si mé poshté:

31 dhjetor 2017

Detyrime pér sigurime shogérore e shéndetesore 281,051
Detyrime ndaj shtetit pér tatim né& burim 65,501
Totali 346,352

12. Detyrime té tjera
Detyrime té tjera né datén 31 dhjetor 2017 pérb&het si mé poshté:

31 dhjetor 2017
Shpenzime te perllogaritura 1,196,484
Detyrime ndaj furnitoréve 200,163
Detyrime té tjera 4,500
Detyrime ndaj punonjésve 2,644
Totali 1,403,791

Shoqeria ka llogaritur shpenzime te perllogaritura me 31 dhjetor 2017 per zerat e meposhtem:
31 dhjetor 2017

Shérbime konsulence 664,750
Leje te paperdorura 336,231
Shérbime informatike 100,430
Reklama 88,183
Energji elektrike 6,890
Totali 1,196,484
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13. Shpenzime nga interesi, neto

Periudha
28 mars 2017 deri me
31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesat 6,755
Interesi nga aktiviteti i qirasé financiare 6,514
Komisioni i disbursimit 241
Shepenzime per interesat (590,315)
Interesi nga huaja me palet e lidhura {390.315)
Shpenzime nga interesat, neto (583,560)

Te ardhurat nga interesi perfshijne t& ardhurat nga interesi i qirase finaciare dhe te ardhura nga komisioni
i disbursimit t& llogaritura pér periudhén nga lidhja e kontratés deri né datén 31 dhjetor 2017.

Shpenzimet e interesit perfshijne interesat nga huaja ¢ marre nga méma me nje norme interesi 12%, e
logaritur me bazé ditore.
14.  Shpenzime operative

Shpenzimet operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 pérbéhen si mé poshté:

Periudha
28 mars 2017 deri me
31 dhjetor 2017

Sherbime ligjore dhe noteriale 1,720,252
Konsulence tatimore dhe kontabiliteti 1,265,515
Qira 1,196,192
Mirmbajtje dhe riparime 209,311
Reklama 129,506
Shpenzime utilitare 118,356
Sherbime te ndryshme 80,090
Komsione bankare 66,308
Tarifa dhe taksa vendore 71,279
Shpenzime provigjonimi 16,019
Te tjera 41,210
Totali 4,914,038

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 pérbéhen si mé poshté:

Periudha

28 mars 2017 deri me

31 dhjetor 2017

Paga 4,494,698
Sigurime shogérore 275,422
Shpenzime per leje te paperdorura 836,231
Totali 5,106,351
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16. Humbje nga kurset e kémbimit, neto

Humbjet nga kurset e kémbimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2017 jané si mé poshté:

Periudha
28 mars 2017 deri me
31 dhjetor 2017

Fitime nga kursi i kémbimit 64,758
Humbje nga kursi i kémbimit (73,392)
Humbje nga kurset e kémbimit, neto (8,634)

17. Tatim fitimi

Periudha
28 mars 2017 deri me
31 dhjetor 2017

Shpenzime tatimi mbi fitimin -
Tatim fitim i shtyre 1,544,043

E ardhur e shtyre nga tatim fitimi 1,544,043
Periudha

28 mars 2017 deri me

31 dhjetor 2017

Humbja para tatimit (10,613.847)
Shpenzimet e pazbritshine 320,227
Gjoba dhe demshperblime 10,000
Shpenzime amortizimi 303
Tatime dhe taksa te tjera 29515
Shpenzime interesi 280,409
Rezultati tatimor per periudhen (10,293,620)
Tatim i llogaritur per rezultatin tatimor te periudhes (15%) (1,544,043)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -

N& pérputhje me ligjet tatimore shqiptare, norma e aplikueshme pér tatimin mbi fitimin pér vitin 2017
€shté 15%.

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe 1&shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Shoqgria pér vitin 2017 rezulton me humbje tatimore prej 10,293,620 Leké, i cili do te mbartet gjate 3
viteve te ardhshme. Shoqeria ka pritshmeri qe gjate tre viteve te ardhshme, do te realizoje fitime te
mjaftueshme per te mbuluar humbjet e mbartur tatimore te vitit 2017. Per kete arsye, Shogeria ka njohur
aktiv tatimor te shtyre per tatimin qe pritet te kompensohet kundrejt shpenzimit te tatim fitimit te 3 viteve
qe vijne, ne vleren 15% te humbjes tatimore, qe eshte 1,544,043 Leké.

18. Palét e lidhura

NE tabelat e méposhtme, shoqéria prezanton marrédhéniet q¢ ekzistojng midis saj dhe paléve t& lidhura
me t€, natyrén e transaksioneve, vlerat pérkatése, si dhe shpenzimet dhe té ardhurat deri mé dhe pér vitin
e mbyllur mé 31 dhjetor 2017.

Drejtuesit e shoqgérisé jang ata persona t& cilét kané autoritetin dhe pérgjegjésing pér planifikimin,
drejtimin dhe kontrollin e aktiviteteve t& saj, né ményré t¢ drejtépérdrejté ose jo, pérfshiré kétu edhe
drejtues ekzekutivé, ose jo, té larté t& shogérisé.
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18. Palet e lidhura (vazhdim)

Palét e tjera té lidhura t& shoqéring, g€ mund t& jené aksionaret ose individé t& lidhur me shoqéring ose
pjesttaré t€ ngusht€ t& familjes s€ kétyre individéve, qé kané kontroll t& ploté ose t& pérbashkét nga
individét e lidhur me shoqgrisé apo pjesétaré t& ngushté t& familjes s& tyre, apo qé kané influencé t&
konsiderueshme mbi njé entitet, prezantohen si Palg té tjera t& lidhura t& shogérisé

Ne vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017, transaksionet me pale te lidhura i korrespondojne shumave te
paraqitura si mé poshté vijon:

Transaksionet me palét e lidhura

31 dhjetor 2017
Drejtuesite Palét e tjera

Transaksionet shoqerise te lidhura Hus
Pasqyra e pozicionit financiare
Huamarrje (shenimi 11) - 24,521,315 24,521,315

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Shpenzime - 390,315 590,315
Shpenzime te tjera

Pér mé tepér, pagat dhe shpérblimet pér drejtimin e shogérisé paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2017
Paga Bonus Totali

Periudha e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 - -
Shpérblimi i drejtimit t&é shoqérisé 3,984,778 - 3,984,778

19. Angazhime dhe detyrimet e kushtezuara
a. Detyrime pér giraté operative

Shogqeria ka marré€ me qira zyren né Tiran€, ku ushtron aktivitetin e saj per nje afat kontraktual 3 vjecar
me nje pagese minimale mujore prej Euro 1,295 ne muaj (vleré bruto). Angazhimet e ardhshme té qirasé
pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2017 jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2017

Jo mé shumé se njé vit 2,066,043
Mes 1 -5 vjet 2,789,158
Mbi 5 vjet -

4,885,201

b. Angazhimet pér giraté financiare

31 dhjetor 2017

Jo m& shumé se njé vit 1,626,886
Mes [ - 5 vjet 731,518
Mbi 5 vjet 182,879

2,541,283

¢. Pretendime per céshtje ligjore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té€ ndryshme
ligjore nga palé t& treta. M& 31 dhjetor 2017 Shogéria nuk ka ¢éshtje apo pretendime q& do t& kené efekt
negativ né pozicionin financiar t& Shoqgérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Gjithashtu, m& 31 dhjetor
2017, Shogéria nuk ka angazhime per investime kapitale té kontraktuara por ende t€ papaguara.

S
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20. Vlera e drejte

Vlera e drejté &sht€ shuma pér & cilén njé aktiv mund t€ kémbehet ose njé detyrim t& shlyhet midis paléve
t€ palidhura me njéra-tjetrén, t& mirinformuara qé kryejné njé transaksion né ményré té vullnetshme né
datén e matjes.

Qira financiare — Te arketueshme nga qirate financiare mbahen neto duke u zbritur humbjet pér
zhvler&sim. Portofoli i girave financiare t& Mogo Albania ka njé vleré t& drejté t& pérllogaritur péraférsisht
sa vlera kontabél.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to - Vlera e tyre e drejté konsiderohet t& jeté e afért me vlerén e tyre
kontabgl per shkakt te natyres se tyre afatshkurter.

Hua nga palet e lidhura — Norma e interesit eshte fiks dhe eshte vleresuar se vlera e drejte i pérafrohet
vlerés se tregut. ‘

Aktive te tjera - Vlera e drejté e aktiveve t€ tjera, &shté péraférsisht e barabarté me vlerén kontabgl, pér
shkak t€ maturimit t& tyre afatshkurtér.

Detyrime per tatime dhe sigurime - Vlera e drejté e ketyre detyrimeve, &shté péraférsisht e barabarté me
vlerén kontabél, pér shkak té maturimit té tyre afatshkurtér.

Detyrime te tjera - Vlera e drejté e detyrimeve té tjera, éshté péraférsisht e barabarté me vlerén kontabél,
pér shkak t& maturimit t& tyre afatshkurtér.

Duke gene se asnje prej instrumenteve financiare te detajuara me larte nuk maten me vlere te drejte, nuk
nevojitet te paragitet informacion lidhur me nivelin e hierarkise se vleres se tyre te drejte.

21. Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje té mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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